
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/047 
 

 

ze 47. schůze RMČ Brno-jih konané dne 15.07.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Různé 

 
 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 47. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost pana xxx o přechod nájmu bytu, dle § 2279 OZ, v domě Hodonínská 

č. pop. 628, č. or. 3, 617 00 Brno, byt č. 5, 1 + 1, po manželce paní xxx.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 

Komentář: 

Pan xxx, trvale bytem xxx předložil žádost o přechod nájmu bytu po manželce paní xxx, která 

zemřela dne xxx. Na adrese Hodonínská 628/3, 617 00 Brno nemá pan xxx trvalé bydliště a 

nikdy nebyl uveden ani v evidenčním listě pro výpočet nájemného. Místním šetřením na 

adrese Hodonínská 628/3 se nepodařilo zjistit osoby, které by potvrdily společnou domácnost 

xxx a xxx.   

 



 

 

2 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise neschvaluje přechod 

nájmu bytu, dle § 2279 OZ, v domě Hodonínská č. pop. 628, č. or. 3, 617 00 Brno,                 

byt č. 5, 1 + 1, po paní xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.2 

Pronájem volného bytu – Bernáčkova č. pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno,                    

byt č. 1, 2 + kk.   
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 
Komentář:  

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem 

volného bytu – Bernáčkova č. pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno, byt č. 1, 2 + kk, panu xxx. 

Nájemné se stanovuje dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.3 

Pronájem volného bytu – Bernáčkova č. pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno,         

byt č. 6, 2 + kk.   
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 7. 7. 2020. 

 
Komentář:  

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 



 

 

3 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem 

volného bytu – Bernáčkova č. pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno, byt č. 6, 2 + kk, panu xxx. 

Nájemné se stanovuje dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.4 

Pronájem volného bytu – Bernáčkova č. pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno,               

byt č. 11, 2 + kk.   
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 7. 7. 2020. 

 

Komentář:  

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem 

volného bytu – Bernáčkova č. pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno, byt č. 11, 2 + kk, panu xxx. 

Nájemné se stanovuje dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

3.5 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 2, 1 + 1, v domě Hodonínská 

č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno, pana xxx. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 

nájemní smlouvy – byt č. 2, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno, 

panu xxx. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě bude uzavřen  o  jeden rok do 31. 8. 2021. Rada 

pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 



 

 

4 

3.6 

Žádost pana xxx o přechod nájmu bytu v domě Za Mostem č. pop. 642,                 

č. or. 16, 617 00 Brno, byt č. 4, 2 + 1, po bývalé manželce xxx, která se trvale 

odstěhovala. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu v domě Za Mostem č. pop. 642, č. or. 16, 617 00 Brno, byt č. 4, 2 + 1, po paní xxx. 

Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele.  

 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.7 

Žádost paní xxx, bytem Plotní č. pop. 550, č. or. 61, 602 00 Brno, byt č. 2,                    

3 + kk, o rozšíření nájemní smlouvy o dceru xxx.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje rozšíření 

nájemní smlouvy pro paní xxx, o dceru xxx, v domě Plotní č. pop. 550, č. or. 61, 602 00 

Brno, byt č. 2, 3 + kk. Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za 

stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

3.8 

Žádost paní xxx o přechod nájmu bytu v domě Hodonínská č. pop. 629,               

č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 10, 2 + 1, po matce xxx, která zemřela. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 7. 7. 2020. 

 

Usnesení:    



 

 

5 

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu v domě Hodonínská č. pop. 629, č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 10, 2 + 1, po paní xxx. 

Nová nájemní smlouvy bude uzavřena na dobu určitou, a to do 18. 6. 2022. Rada pověřuje 

starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatelku.  

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

3.9 

Žádost pana xxx o přechod nájmu bytu v domě Sladkého č. pop. 499,                     

č. or. 7, 617 00 Brno, byt č. 5,  2 + 1, po matce xxx, která zemřela. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 7. 7. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu v domě Hodonínská č. pop. 499, č. or. 7, 617 00 Brno, byt č. 5, 2 + 1, po paní xxx. 

Nová nájemní smlouva bude uzavřena vzhledem k věku žadatele na dobu neurčitou. Rada 

pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět žadatele.  

 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.10 

Žádost paní xxx o přechod nájmu bytu v domě Dornych č. pop. 59,                      

č. or. 114, 617 00 Brno, byt č. 30, 2 + kk, po manželovi xxx, který zemřel. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 7. 7. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu v domě Dornych č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno, byt č. 30, 2 + kk, po panu xxx. 

Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
3.11 

Žádost o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu (výměna 

bytů) mezi xxx a xxx, nájemci bytu č. 11, 3 + 1, v domě Sosnová č. pop. 665, 

č. or. 2, 637 00 Brno, xxx, nájemkyní bytu č. 6, 3 + 1, v domě Přední                   



 

 

6 

č. pop. 987, č. or. 5 c, 618 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 14, 1 + 1, 

v domě Za Mostem č. pop. 639, č. or. 12, 617 00 Brno. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje postoupení práv 

a povinností z nájemních smluv k bytu (výměna bytů) mezi xxx  a xxx, nájemci bytu č. 11, 

3 + 1, v domě Sosnová č. pop. 665, č. or.  2, 637 00 Brno, xxx, nájemkyní bytu č. 6, 3 + 1, 

v domě Přední č. pop. 987, č. or. 5 c, 618 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 14,               

1 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 639, č. or. 12, 617 00 Brno. Po výměně bytů se nájemníci 

nastěhují takto: xxx a xxx do bytu č. 14, 1 + 1, Za Mostem č. pop. 639, č. or. 12, 617 00 

Brno, xxx a xxx do bytu č. 11, 3 + 1, Sosnová č. pop. 665, č. or.  2, 637 00 Brno a xxx do 

bytu č. 6, 3 + 1, Přední č. pop. 987, č. or. 5 c, 618 00 Brno. Rada pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

3.12 

Žádost paní xxx, bytem Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno,                 

byt č. 18, 3 + 1, o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné za 

období 8, 9, 10, 11, 12/2019 na částku 54 484,- Kč, sepsání nové nájemní 

smlouvy nebo případné přestěhování do bytu nižší kategorie. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise trvá na vyklizení                         

a předání bytu bez náhrady a neschvaluje uzavření splátkového kalendáře paní xxx, 

bytem Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno, byt č. 18, 3 + 1. Rada ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
3.13 
Žádost o vícepráce, méněpráce v rámci stavby „Rekonstrukce domu 

Roháčkova 20“ realizované na základě smlouvy o dílo fy Moravská stavební 

unie – MSU s.r.o., IČ 485 29 303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno. 
 

Obsah (přílohy): 

- návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

- změnový list č. 2 



 

 

7 

 
Komentář: 

Vzhledem ke zjištěnému technickému stavu skrytých konstrukcí budovy je nutné provést 

práce nad původně dohodnutý rozsah dle uzavřené smlouvy o dílo. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací dle změnových listů stavby 

„Rekonstrukce domu Roháčkova 20“ zhotovitelem fy Moravská stavební unie – MSU 

s.r.o., IČ 485 29 303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 

domu Roháčkova 20“, pověřuje starostu jeho podpisem a ukládá bytovému odboru 

vyrozumět žadatele.   

  

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k nabytí pozemku p.č. 189 v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví SŽDC, s.o., do 

vlastnictví statutárního města Brna. 
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemku p.č. 189, k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví 

SŽDC, s.o., do vlastnictví statutárního města Brna, a to za splnění těchto podmínek: 
 

-  nabytí pozemků p.č. 203/6, p.č. 203/11 a p.č. 203/13, k.ú. Horní Heršpice, které jsou 

rovněž ve vlastnictví SŽDC, s.o., a jsou součástí dané komunikace a přilehlé zeleně do 

vlastnictví statutárního města Brna 
 

- dořešení majetkoprávních vztahů k inženýrským sítím a služebnostem náležícím 

k pozemku 
 

-  posouzení parametrů komunikace vzhledem k jejímu využití v dané lokalitě (chodníky, 

veřejné osvětlení, obslužnost svozových a požárních vozidel apod.) 

 

RMČ Brno-jih v případě nabytí pozemků do vlastnictví statutárního města Brna převezme 

pozemky vč. komunikace do správy MČ. 

 

Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

8 

 
 

 

 

4.2  

Žádost pana xxx, o slevu 30 % (navrácení) ze zaplaceného nájemného dle 

smlouvy č. 01 13 09 ve znění platných dodatků, a to za období od 1. dubna 

2020 do 30. června 2020 a dále o prominutí plateb za svoz odpadu za 

uvedené období. 
 

Komentář: 

Pan xxx žádá o výše uvedené úlevy v návaznosti na schválený státní program COVID 

vyhlášený MPO dne 19. června 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih 

- neschvaluje slevu a vrácení nájemného ve výši 30 % od 1. dubna 2020 do 30. června 

2020, uhrazeného dle platného znění nájemní smlouvy č. 01 13 09 za pronájem části 

nebytových prostor v budově Černovická 2b, pro pana xxx,  

- neschvaluje prominutí plateb za svoz odpadu za období od 1. dubna 2020 do 30. června 

2020, související s nájmem části nebytových prostor v budově Černovická 2b, pro pana 

xxx. 

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 
 

Hlasování:    pro – 0          proti –  0        zdržel se – 4 

Zodpovídá:   Vacek 

Usnesení nebylo přijato. 
 

 

 

 

4.3  

Dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 8603429349 pro pojištění podnikatelských 

rizik – TREND 14.  
 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dodatku č. 1 pojistné smlouvy č. 8603429349 pro 

pojištění podnikatelských rizik – TREND 14, mezi statutárním městem Brnem, městskou 

částí Brno-jih a pojišťovnou  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,               

IČ 47116617 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

 



 

 

9 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Komise výstavby                             

a životního  prostředí 
 

5.1 

Žádost o stanovisko k umístění stavby Bytového nájemního domu Brno-

Přízřenice parc. č. 697/1, 697/2 a 697/3 k.ú. Přízřenice. Žadatel:                        

xxx. Investor: shodný s žadatelem. 
 

Komentář:  

Investor požádal dne 19.06.2020 o stanovisko k projektové dokumentaci pro územní řízení 

v rámci stavby Bytového nájemního domu na ulici Moravanská, parc. č. 697/1, 697/2 a 697/3, 

k.ú. Přízřenice, Brno 619 00. 

Jedná se o stavbu bytového nájemního domu se čtyřmi podlažími a jedním podzemním 

podlažím. V objektu bude 30 jednotek 1kk. Každý byt má vlastní vchod z pavlače. 

V podzemním podlaží se nachází technická místnost, úklidová místnost a dvě garáže.  

Dle žádosti investor předpokládá předložení veřejnoprávní smlouvy. Následně dne 8. 7. 2020 

byla podána žádost na SÚ MČ Brno-jih o umístění stavby v územním řízení. 

 
 

Přílohy:      

1)   Žádost 

2)   Koordinační situace  

3)   Půdorys 1PP  

4)   Půdorys 1NP 

5)   Pohledy 

 

 

Projednáno:  

komise výstavby a životního prostředí dne 7. 7. 2020  

Komise doporučuje 

- projednat umístění stavby v klasickém územním řízení 

- vzhledem k plánované stavbě „Moravanské mosty“ nedoporučujeme stavbu pro 

bydlení nebo ubytování 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih projednala žádost o stanovisko k návrhu: „Bytového nájemního domu 

Brno-Přízřenice“ a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí,                             

a vzhledem k plánované stavbě „Moravanské mosty“, nesouhlasí se záměrem „Bytového 

nájemního domu Brno-Přízřenice“. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 
5.2 



 

 

10 

Doplnění usnesení bodu 5.1 ze 45. schůze RMČ Brno-jih, konané dne                  

24. 6. 2020 doplněním následujícího požadavku do usnesení Rady 
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih požaduje prověřit dopad na kapacitu a propustnost navazujících 

komunikací  při navýšení dopravy v území. 

 

Hlasování:    pro – 2          proti –  2        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Burianová 

Usnesení nebylo přijato. 

 
 

5.3 

Žádost o vyjádření městské části k úpravě směrné části Územního plánu 

města Brna (ÚPmB) – ulice Železná. Žadatel: Magistrát města Brna, Odbor 

územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 601 67 Brno. 
 

Komentář:  

Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje požádal dne 09.07.2020 

o vyjádření k úpravě směrné části Územního plánu města Brna při ulici Železná na pozemcích 

parc. č. 223/22, 223/29, 223/30, 223/31 v k.ú. Horní Heršpice.  

Úprava spočívá v posunu vzájemných hranic stabilizované plochy pro výrobu PV a plochy 

pro dopravu – tělesa dopravních staveb. Důvodem je úprava dle vlastnických vztahů, 

skutečného stavu a záměr využití předmětných pozemků pro výstavbu objektů skladování                  

a parkování pro potřeby průmyslové haly na pozemku parc. č. 236 (Železná 24).  

 

Přílohy:      

1)   Žádost 

2)   Výřez z katastrální mapy  

3)   Původní stav – platný Územní plán města Brna  

4)   Plošný rozsah úpravy hranic  

5)   Navrhovaný stav po úpravě hranic funkčních ploch 

6)   Výřez z katastrální mapy (letecký snímek) 

 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih projednala žádost Magistrátu města Brna, Odboru územního plánování 

a rozvoje o vyjádření městské části k úpravě směrné části Územního plánu města Brna 

(ÚPmB) – ulice Železná a k uvedené změně nemá námitky. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 



 

 

11 

6.1 

Folklórní akce Kácení máje 2020 v Přízřenicích 
 

Příloha: 

Žádost Přízřenické chasy, z. s., o finanční podporu akce 

Žádost Přízřenické chasy, z. s., o užívání sálu v hasičce 

 

Komentář: 

Dne 21. 8. 2020 se bude v Přízřenicích konat folklórní akce Kácení máje v režii MČ Brno-jih. 

Ve středu 8. 7. 2020 proběhla koordinační schůzka vedení MČ Brno-jih s předsedkyní                     

a místopředsedkyní spolku Přízřenická chasa, z. s., k pořádání této akce. 

 

Usnesení:    

1. RMČ Brno-jih schvaluje spolupořadatelství folklórní akce Kácení máje s Přízřenickou 

chasou, z. s. 

 

2. RMČ Brno-jih schvaluje předsedkyni spolku Přízřenická chasa, z. s., hlavním 

organizátorem akce. 

 

3. RMČ Brno-jih souhlasí s využitím sálu v hasičce v Přízřenicích pro účely nácviku písní 

a tanců k pořádání folklórní akce Kácení máje v Přízřenicích, a to vždy v úterý a pátek od                

18:00 do 22:00 hodin v době od 15. 7. do 22. 8. 2020. 

 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
 

 

6.2 

Aktualizace Postupu při poskytování transferů městským částem 

z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí 

 

Příloha: 

Dopis z OK MMB s aktualizovaným Postupem 

Komentář: 

Rada města Brna schválila dne 1. 7. 2020 na svém zasedání č. R8/094 aktualizaci Postupu při 

poskytování transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí, 

který byl navržen z důvodu dopadu vládních nařízení na konání kulturních akcí v době krize. 

Roční objem financí určený pro transfery městským částem na kulturu (tj. 3 mil. Kč) bude 

využit pro oba roky 2020 a 2021. Městská část se sama rozhodne, zda transfer využije na akce 

konané v roce 2020 nebo konání akce přesune na rok 2021. Bude potupováno následovně: 

Do 31. 7. 2020 lze na Odbor kultury MMB podat písemnou žádost ve variantách: 

a) o změnu transferu spočívající ve změně termínu konání akce v roce 2020 (pokud již byly 

v roce 2020 vynaloženy nějaké náklady na akci); 



 

 

12 

b) o změnu transferu spočívající v přesunu akce na rok 2021 (pokud v roce 2020 ještě nebyly 

vynaloženy náklady na realizaci akce); 

c) o změnu spočívající v nově definované akci konané v roce 2021 (pokud v roce 2020 ještě 

nebyly vynaloženy náklady na realizaci akce a MČ se rozhodne konat jinou); 

d) o změnu výše transferů schválených pro MČ za podmínky, že nelze překročit částky 

schválené MČ pro rok 2020 (je možno žádat současně s výše uvedenými variantami a) až 

c)). 

Na 46. schůzi R8/046 RMČ Brno-jih konané dne 1. 7. 2020 bylo schváleno podání žádosti 

o poskytnutí finanční podpory na pořádání kulturních akcí v režii MČ Brno-jih dle původního 

Postupu při poskytování transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání 

kulturních akcí schváleném RMB na schůzi č. R7/135 konané dne 10. 10. 2017.  

 

Usnesení:  
1. RMČ Brno jih ruší usnesení ze své 46. schůze R8/046 konané dne 1. 7. 2020, které zní: 

„RMČ Brno-jih schvaluje žádost o poskytnutí finanční podpory na pořádání kulturních akcí 

v režii MČ Brno-jih v roce 2021 dle přiložené tabulky.  

RMČ Brno-jih pověřuje OŠK ÚMČ Brno-jih zasláním vyplněné tabulky na Odbor kultury 

MMB.“ 

2. RMČ Brno-jih schvaluje žádost o změnu transferu, spočívající v přesunu akce 

Heršpická pouť na rok 2021 a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem žádosti. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1  

Organizační  změna – navýšení pracovního místa bytového odboru ÚMČ 

Brno-jih – uklízeč, o 1 zaměstnance 

  

Usnesení:   
RMČ Brno-jih v souladu se zněním § 102, odst. 2, písm. j), zákona č. 128/2000 Sb. v platném 

znění, navyšuje od 1. 8. 2020 pracovní místo  bytového odboru ÚMČ Brno-jih -  uklízeč,              

o 1 zaměstnance (směr vykonávané práce 1.06.06 dle NV 222/2010 Sb., v platném znění).  

 



 

 

13 

Rada stanovuje celkový počet zaměstnanců městské části zařazených v úřadu městské 

části na 54 a pověřuje tajemníka úřadu zapracovat změny do organizačního řádu a předložit 

je RMČ ke schválení.  

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:  tajemník 

 

 

 

7.2 

Termíny kulturních akcí MČ Brno-jih na rok 2020 
 

21. 8.  2020   Přízřenické kácení máje 

30. 8.  2020   Komárovská pouť 

24.10. 2020   Jižanská pejskiáda 

  5.12. 2020   Mikuláš a čert na Brno-jihu 

15.12. 2020   Vánoční zpívání 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje termíny kulturních a společenských akcí v MČ Brno-jih. 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   UČR – p. Boula 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 16.07.2020 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


